
           

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.07.2022.         sēdes protokols Nr.16., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 442 

Par Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”  

pamatkapitāla palielināšanu         

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” 2021.gada 08.novembrī iesniedza 

vēstuli ar lūgumu daļēji kompensēt zaudējumus, kas veidojas, ekspluatējot ūdens atdzelžošanas 

staciju un Zemkopības institūta notekūdeņu attīrīšanas iekārtas uz nepilnu jaudu, kā arī neplānotiem 

remontdarbiem par 2021.gadu 8560,17 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 17 centi), 

atbilstoši prognozei par 2021.gadu, kas tiks precizēta pēc 2021.gada noslēgšanas. 

Vienlaikus 2022.gada 06.jūnijā iesniedza vēstuli ar precizētajiem datiem par 2021.gadu. 

Atbilstoši minētajā vēstulē norādītajam, zaudējumi, ko veido elektroenerģijas izdevumi 

ekspluatējot ūdens atdzelžošanas staciju un Zemkopības institūta notekūdeņu attīrīšanas iekārtas uz 

nepilnu jaudu, kā arī neplānotiem remontdarbiem par 2021.gadu faktiski bija 9028,35 EUR (deviņi 

tūkstoši divdesmit astoņi euro un 35 centi).  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” lūdz palielināt pamatkapitālu vismaz 

par plānotajiem 8500 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi). 

Pamatkapitāla palielināšanas nepieciešamību saista ar daļēju energoresursu izdevumu 

kompensēšanu, kas veidojās uz nepilnu jaudu ekspluatējot ūdens atdzelžošanas staciju, un 

Zemkopības attīrīšanas iekārtas, jo līdz ar projekta “Skrīveru pagasta ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība”, identifikācijas  Nr.3DP/5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/023 noslēgšanos 2012.gada 

18.oktobrī Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”  iesniedza jaunus tarifu 

projektus Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai, bet tā kā tika plānots būtisks tarifu 

pieaugums, pēc divu uzklausīšanas sapulču organizēšanas, kurās iedzīvotāji izteica būtiskus 

iebildumus pret krasu tarifu paaugstinājumu, SPRK ieteica meklēt kopīgi ar Skrīveru novada domi 

citus risinājumus. Tādējādi tika panākta vienošanās daļēji kompensēt energoresursu izdevumus, kas 

veidojās uz nepilnu jaudu ekspluatējot ūdens atdzelžošanas staciju, un Zemkopības attīrīšanas 

iekārtas, kā arī segt neplānotos izdevumus, kas veidojas, jo ūdenssaimniecības tarifos nav iekļauta 

pamatlīdzekļu amortizācijas daļa, ko veidoja Skrīveru novada domes ieguldījumu daļa. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības, tostarp, ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. 

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajam, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jauno 

daļu.    

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu, 21.panta otro daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 46.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 

Komerclikuma 151.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.07.2022. atzinumu, atklāti balsojot:  atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Leons 

LĪDUMS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



2 

 

           

 

1. Palielināt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”, reģistrācijas numurs 

58703000641 pamatkapitālu, palielinot Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo kapitāla 

daļu skaitu, ar naudas līdzekļu ieguldījumu 8500,00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti euro un 

00 centi) apmērā;  

2. Noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams, lai kompensētu energoresursu izdevumus, kas 

veidojās uz nepilnu jaudu ekspluatējot ūdens atdzelžošanas staciju un Zemkopības attīrīšanas 

iekārtas, un segtu neplānotos remontdarbu izdevumus; 

3. Uzdod Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai šī lēmuma 1.punktā 

noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt līdz 2022.gada 21.augustam, ieskaitot to 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” (reģistrācijas Nr. 58703000641) 

norēķinu kontā 

5. Uzdot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” valdes loceklim Aigaram 

SPRUDZĀNAM veikt visas darbības, kas saistītas ar dokumentu iesniegšanu Komercreģistra 

iestādē par pamatkapitāla izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru Uldi 

RIEKSTIŅU. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


